
ELKO GRUPA JSC
Neauditētais

 2008.gada I pusgada konsolidētais finanšu parskats



Vadības ziņojums  
 
Darbības veidi 
Sabiedrība A/S „ELKO GRUPA” (turpmāk tekstā Sabiedrība) ir viens no lielākajiem informācijas 
tehnoloģiju produktu izplatītājiem Baltijas, Austrumeiropas un Centrāleiropas valstīs. Mūsu 
pamatnodarbošanās ir datorkomponenšu un datoru perifēriju iekārtu, portatīvo datoru, monitoru, 
multimediju un programmnodrošinājuma produktu, kā arī serveru, tīkla komponenšu un tīkla risinājumu 
vairumtirdzniecības izplatīšana, izmantojot plašu ELKO GRUPA meitas sabiedrību un sadarbības partneru 
tīklu, pārstāvot plašu produktu ražotāju klāstu no visas pasaules, ieskaitot tādas pasaulē plaši pazīstamas 
kompānijas kā Acer, Asus, Intel, Samsung, Seagate, Sony, Western Digital un citas. 

A/S „ELKO GRUPA” kā mātes sabiedrības panākumu galvenais nodrošinājums ir gadu gaitā izveidotā 
ilgtermiņa stratēģija sadarbībā ar piegādātājiem, centralizētā produktu iepirkumu sistēma, biznesa procesu 
vadības funkcionalitāte un finanšu menedžments. 

Finanšu analīze 
A/S „ELKO GRUPA” apgrozījums 2008. gada pirmajā pusgadā ir 555,6 milj. USD (253,8 milj. LVL), kas, 
salīdzinājumā ar 2007. gada pirmo pusgadu, ir palielinājies par 49%, tomēr dēļ ASV dolāra straujā krituma 
reālais pieaugums Latvijas latos sastādīja 29%. Uzņēmuma bruto peļņa 2008. gada pirmajā pusgadā 
sastādīja 26,5 milj. USD (12,1 milj. LVL), kas salīdzinājuma ar 2007. gada pirmo pusgadu ir pieaugusi par 
12,2 milj USD (reālais pieaugums Latvija latos sastādīja 4,5 milj. latu).  

A/S „ELKO GRUPA” peļņa pēc nodokļiem kas sastādīja 14,8 milj. USD (6,5 milj. LVL) salīdzinājumā ar 
2007. gada pirmo pusgadu ir pieaugusi par 136% tomēr dēļ ASV dolāra straujā krituma reālais neto peļņas 
pieaugums Latvijas latos sastādīja 95,9%. Sabiedrības rentabilitāte 2008. gada pirmajā pusgadā ir 2,6%. 

Galvenais iemesls neto peļņas pieaugumam ir Uzņēmuma spēja turpināt attīstīt savu darbību NVS valstu 
tirgos kā rezultātā Uzņēmuma apgrozījums NVS valstu tirgos ir pieaudzis par 165 milj. USD (kas ir 61% 
pieaugums salīdzinājuma ar 2007. gada pirmo pusgadu). 

Nozīmīgi notikumi pārskata periodā 
2008. gada jūnijā Uzņēmums ir kļuvis par oficiālo Micro-Star International un Tom Tom produktu 
vairumtirgotāju Baltijā.  

2008. gada maijā Uzņēmums uzsāka obligāciju kotāciju Rīgas fondu biržā 6,5 milj. EUR apmērā. 

2008. gadā Uzņēmums ir pabeidzis vienotas Baltijas struktūras izveidi, kā rezultātā ir izveidota vienota 
centralizēta Baltijas noliktava ar atrašanās vietu Latvijā.   
 
A/S ELKO GRUPA struktūra 

A/S „ELKO GRUPA” pieder desmit meitas sabiedrības: SIA „ELKO Latvija”, ELKO Kaunas UAB, 
ELKOTECH d.o.o., ELKO Eesti AS, ELKOTech Romania SA, WESTech s.r.o., ELKOTEX d.o.o., ELKO 
Trading Switzerland A.G., Elko Marketing Ltd. un Statex Consulting Ltd. 2007. gadā meitas uzņēmums 
Statex Consulting Ltd iegādājās 100% kapitāldaļas meitas uzņēmumam Alma Ltd. A/S „ELKO GRUPA” ir 
šo meitas sabiedrību pilnīga vai daļēja īpašniece. Ja A/S ELKO GRUPA nav vienīgā meitas sabiedrību 
īpašniece, A/S ELKO GRUPA pieder kontrolpakete. 
 



Vadības ziņojums (turpinājums) 
 

Finanšu risku vadība 

Daudzvalūtu norēķinu risks 
A/S „ELKO GRUPA” strādā pēc starptautiski pieņemtas prakses, un līdz ar to ir pakļauta ārvalstu valūtas 
kursu svārstību riskam, galvenokārt no ASV dolāru un EUR ietekmes. Ārvalstu valūtas svārstību risks 
veidojas no daudzvalūtu nākotnes norēķinu transakcijām, atzīstot aktīvus un pasīvus, kā arī no ilgtermiņa 
investīciju uzskaites.  
Kompānija galvenokārt iepērk preces no piegādātājiem ASV dolāros. Pārdošanu A/S „ELKO GRUPA” 
savām meitas sabiedrībām realizē ASV dolāros. Pārdošanas Latvijas un Igaunijas Klientiem notiek katras 
valsts nacionālajā valūtā, un tās ir piesaistītas EUR kursam.     

Kompānijai ir ieguldījumi ārvalstu valūtās, un tādēļ pastāv valūtas riski, kad monetārie aktīvi un saistības 
ārzemju valūtās tiek konvertētas uz latiem finanšu pārskatu vajadzībām. Kompānija neveic pasākumus 
valūtas risku samazināšanai. 
 
Procentu likmju risks  
A/S „ELKO GRUPA” izmanto īstermiņa aizņēmumu kā finansēšanas avotu daļai no saviem apgrozāmiem 
līdzekļiem. Minētais faktors rada mums procentu likmju risku. Visi kompānijas aizņēmumi ir ar mainīgu 
procentu likmi.  

Kredīta risks 
Kredītu risks izriet no realizācijām uz pēcapmaksu ietekmes. A/S „ELKO GRUPA” pārrauga kredītrisku 
caur īstenotajām procedūrām un kontroles mehānismiem. Kredītrisks daļēji ir minimizēts ar kredītrisku 
apdrošināšanu, kas Sabiedrībā tiek pielietota kopš 2006. gada augusta, kā arī ar konservatīvas kredītu 
uzraudzības politikas uzturēšanu. Individuālie kredītu limiti, saskaņā ar kredītpolitiku, tiek bāzēti uz 
iekšējiem vai ārējiem vērtējumiem, un kredītu izlietojums tiek regulāri uzraudzīts. 

Krājumi 
A/S „ELKO GRUPA” krājumu līmenis tiek noteikts, pamatojoties uz paredzamo nākotnes pieprasījumu un 
tirgus piesātinājumu. Jebkura novirze pieprasījumā un/ vai strauja produkcijas morālā novecošanās vai 
tehnoloģijas izmaiņas radīs preču pārpalikumu vai novecojušā inventāra uzkrājumus. Kompānija piekopj 
centralizēto preču iepirkšanas un pārdošanas plānošanu, un preču pasūtījuma procedūras palīdz samazināt 
krājumu aprites dienu skaitu noliktavās. Iknedēļas preču krājumu aprites analizēšana atceļ nepieciešamību 
pēc uzkrājumu veidošanas novecojušiem krājumiem.  
Tādējādi risks, kas saistīts ar preču plūsmas menedžmentu, ir daļēji mazināts caur preču cenas aizsardzību, 
kas ir atrunāta sadarbības līgumos ar galvenajiem piegādātājiem. Līguma nosacījumi paredz kompensēt 
preču cenas samazinājumu, kad krīt preču tirgus cena precēm, kas atrodas A/S ELKO GRUPA noliktavā. 

Likviditātes risks 
Kompānijas likviditātes riska menedžmenta politika iekļauj pietiekamu naudas aprites daudzuma uzturēšanu, 
kā arī adekvātu finanšu līdzekļu piesaisti no kredītiestādēm. A/S ELKO GRUPA menedžments nākotnē plāno 
likviditātes rezerves palielināt uz sagaidāmās naudas plūsmas bāzes. 
 



Vadības ziņojums (turpinājums) 
 
Nākotnes perspektīvas 
Mūsu darbības rezultāti tiek un tiks iespaidoti no makroekonomiskajiem, mārketinga un politiskajiem 
apstākļiem un attīstības Latvijā un citās valstīs, ar kurām Sabiedrība veic sadarbību. Augošais pieprasījums 
visos trīs mūsu reģionos, ko noteica salīdzinoši zems datoru izmantošanas īpatsvars, ir bijis viens no 
noteicošajiem virzītājspēkiem, kas sekmēja kompānijas augšanu. Kā citus Sabiedrības veiksmīgas attīstības 
veicinošos faktorus varētu minēt Eiropas Kopienas strukturālo fondu ieplūšanu un Baltijas valstu un 
Austrumeiropas valstu kompāniju lokālās produktivitātes celšanu, kā arī augstās naftas cenas un citu dabas 
resursu cenas sadārdzinājumu, kā arī reformas valdības sektorā Neatkarīgo valstu savienības reģionā. 
Mēs ceram, ka iepriekšminētie faktori būs par izaugsmes pamatu tuvākajiem gadiem, un tie nodrošinās 
pozitīva darbības rezultāta efektu. 
 
2008. gada turpmāko 6 mēnešu finanšu rezultātu var ietekmēt Uzņēmuma piesaistītā papildus finansējuma 
apjoms apgrozāmā kapitāla nodrošināšanai. 
 
Apstākļi un notikumi pēc pārskata perioda beigām 

Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši nekādi ievērojami 
notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu.  
 
 
 
 
_______________________________ 
Egons Mednis 
 
Valdes priekšsēdētājs 
Prezidents 
 
Rīga, 2008. gada 15.augustā 
  



PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU  
 
 
A/s “ELKO GRUPA” koncerna vadība apstiprina, ka, pamatojoties uz pārskata 
sagatavošanas brīdī pieejamo informāciju, nerevidētie konsolidētie finanšu pārskati sniedz 
patiesu priekšstatu par Koncerna finansiālo stāvokli 2008. gada 30.jūnijā un tā darbības 
rezultātiem un naudas plūsmu visos būtiskajos aspektos. Iepriekš minētie nerevidētie finanšu 
pārskati ir sagatavoti, pamatojoties uz Starptautiskajiem finanšu pārskatu sagatavošanas 
standartiem, ko pieņēmusi Eiropas Savienība. Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā vadība:  
 ir izmantojusi un konsekventi pielietojusi atbilstošas grāmatvedības metodes;  
 ir sniegusi pamatotus un piesardzīgus slēdzienus un vērtējumus;  
 ir vadījusies pēc darbības turpināšanas principa.  

A/s “ELKO GRUPA” koncerna vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites 
kārtošanu, kas attiecīgajā brīdī sniegtu patiesu priekšstatu par Koncerna finansiālo stāvokli, 
un nodrošinātu vadībai iespēju sagatavot Starptautiskajiem finanšu pārskatu sagatavošanas 
standartiem, ko pieņēmusi Eiropas Savienība, atbilstošus finanšu pārskatus.  
 
 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs: Egons Mednis  
Rīga, 2008. gada 15. augustā 
 



Struktūra

Lpp.

Konsolidētā bilance 3
Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins 4
Konsolidētais Pašu kapitāla kustības pārskats 5
Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 6
Konsolidētā finanšu pārskata pielikums 7
1. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums 7
2. Informācija par segmentiem 7
3. Akciju kapitāls 8
4. Aizņēmumi 8
5. Ienākuma nodoklis 8
6. Peļņa uz akciju 8
7. Dividendes uz akciju 8
8. Darījumi ar saistītajām personām 9
9. Garantijas un ķīlas 9
10. Ārkārtas saistības 9
11. Notikumi pēc bilances datuma 9
12. Sezonalitāte 9



ELKO GRUPA A/S
Neauditēts konsolidētais starpperioda finanšu pārskats 

Par 2008.gada I pusgadu
 (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk)

Konsolidētā bilance

Piezīme 30.06.2008 31.12.2007

AKTĪVS
Ilgtermiņa ieguldījumi
Pamatlīdzekļi  677  534

Nemateriālie aktīvi  124  115

Atliktā ienākuma nodokļa aktīvi  13  13

 814  662

Apgrozāmie līdzekļi
Krājumi  113,686  68,911

Ienākuma nodokļa pārmaksa  201  39

Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori  68,953  101,523

Nauda un naudas ekvivalenti  2,541  2,500

 185,381  172,973

Kopā aktīvs 186,195 173,635

PAŠU KAPITĀLS
Uz akcionāriem attiecināmais kapitāls un reserves 
Parastās akcijas 3  6,877  6,877

Akciju emisijas uzcenojums 3  3,496  3,496

Pārvērtēšanas rezerve  (968)  (2,727)

Nesadalītā peļņa  33,011  33,537

 42,416  41,183

Mazākuma līdzdalība pašu kapitālā  2,119  1,943

Kopā pašu kapitāls 44,535 43,126

KREDITORI
Ilgtermiņa kreditori
Aizņēmumi 4  4,773  4,699

Atliktā ienākuma nodokļa saistības  11  11

 4,784  4,710
Īstermiņa kreditori
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējie kreditori  99,583  81,963

Ienākuma nodokļa saistības 5  20  1,306

Aizņēmumi 4  37,037  42,419

Uzkrājumi  236  111

 136,876  125,799

Kopā kreditori  141,660  130,509

Kopā pasīvs 186,195 173,635

Pielikums no 7. līdz 9. lpp. ir šī konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

_______________________
Egons Mednis

Prezidents

Page 3



ELKO GRUPA A/S
Neauditēts konsolidētais starpperioda finanšu pārskats 

Par 2008.gada I pusgadu
 (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk)

Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins

Piezīme Jan-Jun 2008 Jan-Jun 2007

Neto apgrozījums 2  253,809  196,911

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas  (241,648)  (189,355)

Bruto peļņa  12,161  7,556

Pārdošanas izmaksas  (1,016)  (800)

Administrācijas izmaksas  (4,062)  (2,924)

Pārējie ieņēmumi  725  662

Pārējās izmaksas  (285)  (669)

Saimnieciskās darbības peļņa  7,523  3,825

Finanšu ieņēmumi  1,101  807

Finanšu izmaksas  (1,714)  (956)

Finanšu ieņēmumi / (izmaksas) – neto  (613)  (149)

Peļņa pirms ienākumu nodokļa  6,910  3,676
Ienākuma nodoklis 5  (437)  (371)
Pārskata gada peļņa 6,473 3,305

Attiecināma uz:
Akcionāriem  6,207  2,972

Mazākuma līdzdalību  266  333

 6,473  3,305
Uz akcionāriem attiecināmā peļņa uz akciju (pamata un koriģētā) pārskata 
gadā (LVL par vienu akciju) 6  0.90  0.43

Pielikums no 7. līdz 9. lpp. ir šī konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

_______________________
Egons Mednis

Prezidents

Page 4



ELKO GRUPA A/S
Neauditēts konsolidētais starpperioda finanšu pārskats 

Par 2008.gada I pusgadu
 (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk)

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats

Akciju 
kapitāls

Akciju 
emisijas 

uzcenojum

Pārvērtēša
nas 

rezerve

Nesadalītā 
peļņa

Kopā Mazākuma 
līdzdalība

Kopā 
pašu 

kapitāls
2006. gada 1. janvārī  6,877  3,496  49  11,571  21,993  1,051  23,044
Valūtas kursu starpības  -  -  (1,227)  -  (1,227)  81  (1,146)
Pārskata gada peļņa  -  -  -  13,979  13,979  380  14,359
2006. gadā kopā atzītie  
ieņēmumi un izmaksas  -  -  (1,227)  13,979  12,752  461  13,213

Dividendes par 2005. g. 9  -  -  -  (2,092)  (2,092)  -  (2,092)
2006. gada 31. decembrī  6,877  3,496  (1,178)  23,458  32,653  1,512  34,165

2007. gada 1. janvārī  6,877  3,496  (1,178)  23,458  32,653  1,512  34,165

Valūtas kursu starpības  -  -  (1,549)  -  (1,549)  (8)  (1,557)
Pārskata gada peļņa  -  -  -  15,727  15,727  684  16,411
2007. gadā kopā atzītie  
ieņēmumi un izmaksas  -  -  (1,549)  15,727  14,178  676  14,854

Dividendes par 2006. g. 9  -  -  -  (5,648)  (5,648)  (245)  (5,893)

2007. gada 31. decembrī  6,877  3,496  (2,727)  33,537  41,183  1,943  43,126

2008. gada 1. janvārī  6,877  3,496  (2,727)  33,537  41,183  1,943  43,126

Valūtas kursu starpības  -  -  1,759  (779)  980  (90)  890
Pārskata gada peļņa  -  -  -  6,207  6,207  266  6,473
2008. gadā kopā atzītie  
ieņēmumi un izmaksas  -  -  1,759  5,428  7,187  176  7,363

Dividendes par 2007. g. 9  -  -  -  (3,000)  (3,000)  -  (3,000)
2008. gada 30.jūnijā  6,877  3,496  (968)  35,965  45,370  2,119  47,489

Pielikums no 7. līdz 9. lpp. ir šī konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Page 5



ELKO GRUPA A/S
Neauditēts konsolidētais starpperioda finanšu pārskats 

Par 2008.gada I pusgadu
 (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk)

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats

Piezīme 30.06.2008 31.12.2007

Naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā

Saimnieciskajā darbībā izmantotā nauda  8,516  (6,367)
Samaksātie procenti  (1,397)  (1,926)
Saņemtie procenti  15  81
Samaksātais ienākuma nodoklis  (1,011)  (794)

Saimnieciskās darbības neto naudas plūsma  6,123  (9,006)

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma
Pamatlīdzekļu iegāde  (194)  (265)
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas  -  34
Nemateriālo aktīvu iegāde  -  (97)

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (194)  (328)

Finansēšanas darbības naudas plūsma
Saņemtie aizņēmumi  70  14,380
Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai  (5,458)  (1,270)
Akcionāriem izmaksātās dividends 7  (500)  (2,194)
Mazākuma akcionāriem izmaksātās dividends  -  (245)

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  (5,888)  10,671

Naudas un naudas ekvivalentu (samazinājums) / pieaugums, 
neto  41  1,337

Nauda un naudas ekvivalenti gada sākumā  2,500  1,163
Naudas un naudas ekvivalenti gada beigās  2,541  2,500

Pielikums no 7. līdz 9. lpp. ir šī konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Page 6



ELKO GRUPA A/S
Neauditēts konsolidētais starpperioda finanšu pārskats 

Par 2008.gada I pusgadu
 (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk)

Konsolidētā finanšu pārskata pielikums

Baltija Centrālā un 
Austrumeiropa

NVS un citas 
valstis 

korekcijas un 
izslēgšanas

Koncerns

Ieņēmumi no trešajām pusēm 20,323 27,255 198,234  - 245,812
Starpsegmentu ieņēmumi 239,187 8,606 84  (247,877)  -
Ieņēmumi no trešajām pusēm  259,510 35,861 198,318 (247,877)  245,812

Baltija Centrālā un 
Austrumeiropa

NVS un citas 
valstis 

korekcijas un 
izslēgšanas

Koncerns

Ieņēmumi no trešajām pusēm 18,301 36,981 141,629  - 196,911
Starpsegmentu ieņēmumi 154,221 23 47  (154,291)  -
Ieņēmumi no trešajām pusēm  172,522 37,004 141,676 (154,291)  196,911

1. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums

Starpperioda konsolidētais pārskats par 2008.gada I pusgadu ir sagatavots saskaņā ar SGS 34 "Starpperioda finanšu pārskati".
Starpperioda finanšu pārskats ir jālasa saistībā ar 2007.gada 31.decembra finanšu pārskatu.

2.  Informācija par segmentiem

Segmentu rezultātus 2008. gada 30.jūnijā var atspoguļot šādi:

Ģeogrāfiskie segmenti atkarībā no klientu atrašanās vietas
Koncerns uzskata, ka ģeogrāfiskais segments ir vienīgais segments, par kuru tam jāsniedz informācija. Koncerna tirgoto preču sortiments, 
klientu kategorijas un preču izplatīšanas kanāli neveido atsevišķus uzņēmējdarbības segmentus, jo uz tiem attiecas tie paši riski un 
atdeve. Attiecīgi Koncernam ir tikai viens uzņēmējdarbības segments.
2008. gada 30. jūnijā tas ir sadalīts trijos galvenajos ģeogrāfiskajos segmentos atkarībā no klientu atrašanās vietas:
- (1) Baltijas reģions, kurā ietilpst Latvija, Lietuva un Igaunija
- (2) Centrālās un Austrumeiropas reģions, kurā ietilpst Slovākija, Slovēnija, Rumānija un Horvātija
- (3) NVS un citas valstis, kas nozīmē galvenokārt Krieviju un Ukrainu.
Uzņēmums nodrošina krājumu iepirkšanu no piegādātājiem un finansēšanas organizāciju visā pasaulē. Šī iemesla dēļ finansēšanas 
posteņu, piemēram, procentu ieņēmumu un izdevumu, kā arī naudas un aizņēmumu pārvaldība uzņēmumu līmenī tiek organizēta globālā 
mērogā. Šī darbība turpmāk tiek saukta par centrālo pārvaldi.
Minēto iemeslu dēļ Koncerns novērtē ģeogrāfisko segmentu rezultātus, tai skaitā uzņēmumu darbības rezultātus, pamatojoties 
uz segmentu saimnieciskās darbības rezultātu. Centrālās pārvaldes saimnieciskās darbības izmaksas paliek nesadalītas.

Segmentu aktīvus veido galvenokārt iekārtas, nemateriālie aktīvi, krājumi, pircēju un pasūtītāju parādi, nauda un naudas ekvivalenti. 
Nesadalītajos aktīvos ietilpst galvenokārt centrālās pārvaldes iekārtas, krājumi un pārējie debitori, kas nav saistītās personas. Segmentu 
saistībās ietilpst saimnieciskās darbības saistības. Nesadalītajās saistībās ietilpst centrālās pārvaldes aizņēmumi un pārējie parādi 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem. Kapitālieguldījumus veido pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu iegāde.

Izņemot zemāk minēto piemērotie Uzņēmuma grāmatvedības uzskaites principi ir vienādi ar grāmatvedības principiem, kas tika piemēroti
2007. gada finanšu pārskatā. 
Uzņēmuma vadība ir izvēlējusies piemērot konsolidētā starpperioda finanšu pārskata par 2008.gada I pusgadu sagatavošanā piemērot
SFPS Nr.8 "Darbības segmenti", kas stāsies spēkā 2009.gada 1.janvārī. SFPS Nr.8 aizvieto SGS Nr.14 "Informācijas sniegšana pa
segmentiem".

Segmentu rezultātus 2007. gadā var atspoguļot šādi:

Page 7



ELKO GRUPA A/S
Neauditēts konsolidētais starpperioda finanšu pārskats 

Par 2008.gada I pusgadu
 (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk)

Baltija Centrālā un 
Austrumeiropa

NVS un citas 
valstis

Nesadalīts Koncerns

Aktīvi  151,093  13,792  149,621  (128,310)  186,196
Saistības  135,578  9,419  124,122  (127,459)  141,660

Baltija Centrālā un 
Austrumeiropa

NVS un citas 
valstis

Nesadalīts Koncerns

Aktīvi 9,336 13,912 127,823 22,564 173,635
Saistības 3,487 9,909 107,733 9,380 130,509

30.06.2008 31.12.2007

 205  131
 4,568  4,568

 4,773  4,699

 36,971  42,337
 66  82

 37,037  42,419

 41,810  47,118

Janv.-Jūn. 
2008

Janv.-Jūn. 
2007

                6,207                 2,972 
                6,877                 6,877 
                  0.90                   0.43 

6. Peļņa uz akciju

Uzņēmumam nav akciju, kas potenciāli varētu izraisīt korekcijas nepieciešamību, tādēļ koriģētā peļņa uz akciju ir tāda pati kā pamata 
Pamata peļņa uz akciju tiek aprēķināta, izdalot uz Uzņēmuma akcionāriem attiecināmo peļņu ar emitēto parasto akciju vidējo svērto skaitu
gada laikā. Uzņēmumam nav atpirktu pašu akciju.

7. Dividendes uz akciju

Ikgadējā akcionāru pilnsapulcē 2008. gada 18. aprīlī tiks ierosināts izmaksāt par 2007. gadu dividendes Ls 0,44 uz akciju, tātad kopējā
dividenžu summa ir Ls 3,000 tūkstoši. 2008.gada I pusgadā dividendēs tika izmaksāti Ls 500 tūkst.

3. Akciju kapitāls

Segmentu aktīvus un saistības 2008. gada 30. jūnijā un kapitālieguldījumus 2008. gadā var atspoguļot šādi:

2.  Informācija par segmentiem (turpinājums)

Segmentu aktīvus un saistības 2007. gada 31. decembrī un kapitālieguldījumus 2007. gadā var atspoguļot šādi:

Kopējais izdošanai atļautais un emitētais parasto akciju skaits ir 6,877 tūkstoši (2007: 6,877 tūkstoši akciju;). Vienas akcijas
nominālvērtība ir Ls 1 (2007: Ls 1). Visas emitētās akcijas ir pilnībā apmaksātas. Nevienā no pārskatā atspoguļotajiem gadiem netika
piedāvātas akciju opcijas. 

Finanšu līzings

Īstermiņa

4. Aizņēmumi

5. Ienākuma nodoklis

Ienākuma nodokļa izmaksas ir aprēķinātas balstoties uz vadības pieņēmumu par vidējo svērto piemērojamā nodokļa likmi par pilnu
pārskata periodu. Vidējā svērtā piemērojamā nodokļa likme par 2008.gada I pusgadu ir 6.3 % (par 2007.gada I pusgadu: 10.1%).
Samazinājums radies sakarā ar izmaiņām Koncerna meitas uzņēmumu rentabilitātē attiecīgajās valstīs.

Uz akcionāriem attiecināmā peļņa

Aizņēmumi no kredītiestādēm
Finanšu līzings

Aizņēmumi kopā

Konsolidētā finanšu pārskata pielikums (turpinājums)

Emitēto parasto akciju vidējais svērtais skaits (tūkst.)
Pamata peļņa uz akciju (Ls uz akciju)

Ilgtermiņa

Citi aizņēmumi

Page 8



ELKO GRUPA A/S
Neauditēts konsolidētais starpperioda finanšu pārskats 

Par 2008.gada I pusgadu
 (Visas summas ir atspoguļotas tūkst. LVL, ja nav minēts citādāk)

Parādi saistītajām personām izriet galvenokārt no operatīvās nomas darījumiem. Konkrēti, no uzņēmuma, ko kontrolē daži no Uzņēmuma 
akcionāriem, tika nopirkti nomas pakalpojumi Ls 116 tūkstošu apmērā (2007: Ls 218 tūkstoš).  

8. Darījumi ar saistītajām personām

Konsolidētā finanšu pārskata pielikums (turpinājums)

Uzņēmums ir noslēdzis līgumu ar saistīto personu SIA „AST BALTS” par noliktavu un biroju telpu nomu. Attiecīgās telpas vēl nav pabeigtas 
un paredzams, ka to celtniecība vairākās kārtās tiks pabeigta 2008. un 2009. gada laikā. Uzņēmums 2007. gadā veica avansa maksājumu 
Ls 248 tūkstošu apmērā.

Kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijušas nekādas iespējamās saistības, kas būtiski ietekmētu Koncerna finansiālo stāvokli 2008. 
gada 30.jūnijā.

A/S „DnB NORD Banka” ar DnB NOR Bank ASA starpniecību ir izsniegusi garantiju USD 4,000 tūkstošu apmērā par labu INTEL
INTERNATIONAL B.V. Šī garantija kalpo par daļēju nodrošinājumu AS „ELKO GRUPA” pirkumiem uz kredīta no INTEL INTERNATIONAL
B.V. Garantija izsniegta uz termiņu līdz 2008.gada 27.oktobrim.

A/S „DnB NORD Banka” ar DnB NOR Bank ASA starpniecību ir izsniegusi rezerves akreditīvu USD 3,000 tūkstošu apmērā (2008 gada 22
jūlijā tas tika palielināta līdz USD 6 000 tūkst.)
par labu ASUS Technology PTE LTD. Šis akreditīvs kalpo par daļēju nodrošinājumu AS „ELKO GRUPA” pirkumiem uz kredīta no ASUS
Technology PTE LTD. 

9. Garantijas un ķīlas

Kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši nekādi notikumi, kas būtiski ietekmētu Koncerna finansiālo stāvokli 2008. gada 30.jūnijā.

10. Iespējamās saistības

A/S „DnB NORD Banka” ar DnB NOR Bank ASA starpniecību ir izsniegusi rezerves akreditīvu USD 2,000 tūkstošu apmērā par labu ASUS
Technology PTE LTD. Šis akreditīvs kalpo par daļēju nodrošinājumu AS „ELKO GRUPA” pirkumiem uz kredīta no ASUS Technology PTE
LTD. 

IT jomā valda tendence, ka lielākā ieņēmumu daļa tiek ģenerēta pārskata perioda pēdējā ceturksnī. Atšķirībā no izmaksām, kas cieši 
saistītas ar ieņēmumu radīšanu, pārējie izdevumi tiek uzskaitīti vienlīdzīgi visa gada garumā.

12. Sezonalitāte

11. Notikumi pēc bilances datuma

Visi A/S ELKO GRUPA aktīvi ir ieķīlāti, kā nodrošinājums par labu A/S DnB NORD Banka.

Darījumi ar saistītajām personām:

Page 9


	management report lat LVL.pdf
	Darbības veidi
	Nozīmīgi notikumi pārskata periodā
	Finanšu risku vadība
	Nākotnes perspektīvas

	Statement of Management Respon lat.pdf
	2008_IFRS Q2_LVL_lat.pdf

